
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 경제투자사업단 ~ 경제투자사업단

부서: 경제투자사업단
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제투자사업단 4,795,620 7,883,507 △3,087,887

국            586,000

광            200,000

도             44,800

군          3,964,820

지역경제활성화기반조성 3,553,799 4,778,001 △1,224,202

국            586,000

도             44,800

군          2,922,999

중소기업(수출업체)지원 216,698 207,865 8,833

도             44,800

군            171,898

농산물수출 물류비지원 89,600 130,000 △40,400

도             44,800

군             44,800

301 일반보상금 89,600 130,000 △40,400

도             44,800

군             44,800

12 기타보상금 89,600 130,000 △40,400

  1)신선농산물수출물류비지원                89,600  89,600,000원

도             44,800

군             44,800

중소기업 육성 64,590 64,737 △147

201 일반운영비 7,750 7,750 0

01 사무관리비 4,750 4,750 0

  1)일반수용비                 1,600

    2)중소기업제품구매홍보책자 제작
                  400

    2)기업사랑 홍보현수막 제작
                1,200

  1)운영수당                 3,150

    2)중소기업 및 수출업체 간담회참석 수당
                  700

    2)산업평화운동노동조합 간담회참석 수당
                1,050

    2)신안군등록상표위원회 참석수당
                1,400

        5,000원*80권

        40,000원*15개소*2회

        70,000원*5명*2회

        70,000원*15명*1회

        70,000원*10명*2회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  1)시설장비유지비                 3,000

    2)지도 재래시장유지보수                 3,000  250,000원*12월

202 여비 3,360 3,487 △127

01 국내여비 3,360 3,487 △127

  1)중소기업우수상품 전시판매전 참석
                1,120      70,000원*2명*8회
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부서: 경제투자사업단
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 중소기업(수출업체)지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)공장설립실태조사 및 현장지도점검
                  700

  1)지역경제활성화회의 및 교육참석
                1,540

      70,000원*2명*5회

      70,000원*2명*11회

301 일반보상금 980 1,000 △20

10 행사실비보상금 980 1,000 △20

  1)재래시장활성화교육참석자 여비보상
                  980      70,000원*7명*2회

308 자치단체등이전 52,500 52,500 0

05 자치단체간부담금 52,500 52,500 0

  1)중소기업육성기금                52,500  52,500,000원

안좌권역 장터운영 62,508 13,128 49,380

201 일반운영비 9,400 0 9,400

01 사무관리비 6,400 0 6,400

  1)장터개장 및 이용 홍보전단지 제작
                1,400

  1)관광홍보용박스 및 장바구니 제작
                5,000

      350원*2,000매*2회

      5,000,000원

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  1)안좌장터 유지보수                 3,000  250,000원*12월

301 일반보상금 13,108 13,128 △20

10 행사실비보상금 13,108 13,128 △20

  1)장터홍보를 위한 각설이 등 초청자 실비보상
               12,128

  1)우수전통장터 선진지견학                   980

      12,128,000원

  70,000원*7명*2회

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 39,568 0 39,568

  1)천사섬 안좌장터 주변정리사업                39,568  39,568,000원

03 시설부대비 432 0 432

  1)천사섬 안좌장터 주변정리사업
                  432      40,000,000원*1.08%

상거래질서 확립 18,715 18,727 △12

지방물가 안정관리 14,985 14,970 15

201 일반운영비 8,125 8,125 0

01 사무관리비 8,125 8,125 0

  1)수용비                 4,345

    2)군수서한문 제작                 1,050

    2)홍보전단지 제작                 1,995

    2)현수막 제작                   800

    2)물가대책심의회자료 제작
                  500

  1)운영수당                 1,820

  350원*3,000매

  350원*1,900매*3회

  40,000원*10장*2회

        5,000원*50주*2회
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부서: 경제투자사업단
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 상거래질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)물가대책 위원회 참석수당
                1,820

  1)급량비                 1,960

    2)지방물가안정대책업무추진 매식비
                1,960

        70,000원*13명*2회

        7,000원*4명*70일

202 여비 1,820 1,805 15

01 국내여비 1,820 1,805 15

  1)지방물가안정 지도점검 및 상거래질서지도
                1,820      70,000원*1명*26회

301 일반보상금 5,040 5,040 0

10 행사실비보상금 5,040 5,040 0

  1)지방물가요금모니터요원 활동수당
                5,040      30,000원*14읍면*12월

계량기 관리 3,730 3,757 △27

201 일반운영비 2,050 2,050 0

01 사무관리비 2,050 2,050 0

  1)일반수용비                 2,050

    2)법정계량단위 사용정착 홍보전단 제작
                1,050

    2)계량기검사 스티거 제작                 1,000

        350원*3,000매

  500원*2,000매

202 여비 1,680 1,707 △27

01 국내여비 1,680 1,707 △27

  1)계량기 정기검사 및 수시검사
                  630

  1)주유소연로미터기 정기검사 및 수시검사
                1,050

      70,000원*1명*9읍면*1회

      70,000원*1명*10읍면*1.5회

안정적인 지역에너지 공급망 구축 3,318,386 4,551,409 △1,233,023

국            586,000

군          2,732,386

도서내연발전소 운영비 및 유류대 지원 2,011,890 4,011,911 △2,000,021

202 여비 1,890 1,911 △21

01 국내여비 1,890 1,911 △21

  1)도서자가발전시설 현지점검
                1,890      70,000원*2명*9회*1.5회

307 민간이전 2,010,000 2,010,000 0

02 민간경상보조 2,010,000 2,010,000 0

  1)소규모자가발전시설 유류대지원(3개소)
               10,000

  1)도서자가발전시설             2,000,000

      10,000,000원

  2,000,000,000원

에너지 및 가스 안전관리 5,496 5,498 △2

201 일반운영비 4,740 4,740 0

01 사무관리비 4,740 4,740 0
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부서: 경제투자사업단
정책: 지역경제활성화기반조성
단위: 안정적인 지역에너지 공급망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  1)일반수용비                 3,900

    2)전기,가스 안전사용 홍보물 제작
                  500

    2)에너지절약 홍보물 제작                 1,400

    2)에너지절약 홍보물 제작                 2,000

  1)급량비                   840

    2)가스,에너지 업무추진 매식비
                  840

        500원*1,000부

  500원*2,800매

  40,000원*50장

        7,000원*2명*60일

202 여비 756 758 △2

01 국내여비 756 758 △2

  1)전기,가스판매업소 지도 점검
                  756      70,000원*2명*5.4회

신재생에너지 지방보급사업 770,000 534,000 236,000

국            321,000

군            449,000

401 시설비및부대비 770,000 534,000 236,000

국            321,000

군            449,000

01 시설비 765,955 530,150 235,805

  1)신안 지방상수도 태양광발전시설
              637,955      637,955,000원

국            318,977

군            318,978

  1)신재생에너지지방보급(신의상태주민생활복지
    관)               128,000      128,000,000원

03 시설부대비 4,045 3,850 195

  1)신안 지방상수도 태양광발전시설
                4,045      642,000,000원*0.63%

국              2,023

군              2,022

신안 증도갯벌 생태전시관 태양광발전시설 531,000 0 531,000

국            265,000

군            266,000

401 시설비및부대비 531,000 0 531,000

국            265,000

군            266,000

01 시설비 527,654 0 527,654

  1)신안 증도갯벌 생태전시관 태양광발전시설
              527,654      527,654,000원

국            263,327

군            264,327

03 시설부대비 3,346 0 3,346

  1)신안 증도갯벌 생태전시관 태양광발전시설
                3,346      531,000,000원*0.63%

국              1,673

군              1,673
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부서: 경제투자사업단
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광산업투자유치 기반확충 717,485 1,860,534 △1,143,049

광            200,000

군            517,485

관광산업분야 투자유치 717,485 1,860,534 △1,143,049

광            200,000

군            517,485

다이아몬드제도 해양관광자원화 사업 9,890 1,009,843 △999,953

201 일반운영비 8,630 8,630 0

01 사무관리비 8,630 8,630 0

  1)일반수용비                 7,580

    2)투자프로젝트별현황판제작                 5,000

    2)다이아몬드제도 투자홍보물 유인물 제작
                2,580

  1)급량비                 1,050

    2)다이아몬드제도개발업무추진매식비
                1,050

  5,000,000원

        2,580,000원

        7,000*3명*50일

202 여비 1,260 1,213 47

01 국내여비 1,260 1,213 47

  1)다이아몬드제도투자개발업무추진
                1,260      70,000원*2명*9일

투자유치 업무지원 홍보활동 159,900 70,996 88,904

201 일반운영비 37,000 38,050 △1,050

01 사무관리비 37,000 38,050 △1,050

  1)일반수용비                31,000

    2)외국인투자상담통역비                 2,000

    2)투자안내책자등 번역료(한,중,일)
                4,000

    2)투자유치 현황판제작                 2,000

    2)투자관련법령및 책자 구입                 1,000

    2)투자개발사업편입부지 감정평가수수료
                3,000

    2)투자유치대상지구별 경계측량 수수료
                3,000

    2)투자설명회 및 투자유치 박람회참가 부스제
      작                 8,000

    2)투자유치 대상지 영상홍보물(CD)제작
                3,000

    2)투자유치 업무편람 메뉴얼 제작
                5,000

  1)운영수당                 2,730

    2)민자유치사업 심의위원회 참석수당
                2,730

  1)급량비                 1,470

  1,000,000원*2회

        4,000,000원

  2,000,000원*1식

  1,000,000원

        3,000,000원

        3,000,000원

        4,000,000원*2회

        3,000,000원

        5,000,000원

        70,000원*13명*3회
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부서: 경제투자사업단
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)투자유치 업무추진 매식비
                1,470

  1)임차료                 1,800

    2)국내외 투자자 및 잠재투자자 현지안내(차
      량,선박)                 1,800

        7,000원*3명*70일

        600,000원*3회

202 여비 15,100 15,096 4

01 국내여비 9,100 9,096 4

  1)투자유치관련중앙부처 업무협의
                2,240

  1)투자유치박람회 및 투자유치설명회 참석
                2,240

  1)북부권(지도,임자,증도)투자유치업무추진
                2,240

  1)흑산권 투자유치 업무추진
                2,380

      70,000원*2명*16일

      70,000원*2명*16일

      70,000원*2명*16일

      70,000원*2명*17일

03 국외업무여비 6,000 6,000 0

  1)해외투자설명회 및 투자박람회 참가
                6,000      6,000,000원

301 일반보상금 7,800 17,850 △10,050

08 외빈초청여비 5,000 15,000 △10,000

  1)국내외투자자 및 잠재투자자 초청
                5,000      5,000,000원

10 행사실비보상금 2,800 2,850 △50

  1)1읍면 1기업유치위원회 회의참석여비보상
                1,400

  1)민자유치사업심의위원회 참석여비보상
                1,400

      70,000원*10명*2회

      70,000원*10명*2회

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  1)투자유치 기반시설사업(주민 숙원사업등)
               99,100      99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  1)투자유치 기반시설사업(주민 숙원사업등)
                  900      100,000,000원*0.90%

소규모 섬 해양관광산업 투자유치 6,830 6,820 10

201 일반운영비 4,030 3,030 1,000

01 사무관리비 4,030 3,030 1,000

  1)일반수용비                 2,030

    2)프로젝트별 투자유치 홍보물 제작
                2,030

  1)임차료                 2,000

    2)특정섬개발 국내외 및 잠재투자자 현지안내
                2,000

        2,030,000원

        500,000원*4회

202 여비 2,800 3,790 △990
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부서: 경제투자사업단
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,800 3,790 △990

  1)특정섬개발 업무추진                 1,400

  1)증도 休&에코리조트투자유치
                1,400

  70,000원*2명*10일

      70,000원*2명*10일

증도갯벌휴양타운조성사업 89,300 750,832 △661,532

201 일반운영비 89,300 23,558 65,742

01 사무관리비 68,700 630 68,070

  1)일반수용비                68,000

    2)증도갯벌편의시설 및 연수원 기부체납 부가
      가치체 부담금                68,000

  1)급량비                   700

    2)갯벌휴양타운 업무추진 매식비
                  700

        68,000,000원

        7,000원*2명*50일

02 공공운영비 20,600 22,928 △2,328

  1)공공요금 및 제세                15,600

    2)전기요금(짱둥어다리,순비기전시관)
                8,400

    2)전기안전관리대행비(갯벌생태전시관,순비기
      전시관)                 5,400

    2)상수도 요금(짱둥어다리 화장실, 순비기전
      시관)                 1,800

  1)시설장비유지비                 5,000

    2)짱둥어다리 유지관리보수비                 3,000

    2)갯벌생태전시관 유지관리비                 2,000

        700,000원*12월

        450,000*12월

        150,000*12월

  3,000,000원

  2,000,000원

흑산경비행장 건설사업 51,565 0 51,565

101 인건비 11,565 0 11,565

04 기간제근로자등보수 11,565 0 11,565

  1)흑산경비행장 건설업무지원                11,565

    2)기본급                 7,000

    2)기말수당                 2,334

    2)시간외근무수당
                  656

    2)주유급수당                 1,225

    2)연차유급휴가수당                   350

  35,000원*1명*200일

  7,000,000원*1/3

        6,560원*1명*10시간*10개월

  35,000원*1명*35주

  35,000원*1명*10일

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  1)일반수용비                10,000

    2)경비행장 부지조성 농지보전 부담금
               10,000        10,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  1)경비행장 부지조성 대체산림자원 조성
               30,000      30,000,000원
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부서: 경제투자사업단
정책: 관광산업투자유치 기반확충
단위: 관광산업분야 투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양리조트(펜션) 기반시설 조성 400,000 0 400,000

광            200,000

군            200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

광            200,000

군            200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

  1)해양리조트(펜션) 기반시설 조성
              397,120      397,120,000원

광            198,560

군            198,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  1)해양리조트(펜션) 기반시설 조성
                2,880      400,000,000원*0.72%

광              1,440

군              1,440

산업분야 투자유치 기반확충 329,400 656,995 △327,595

기업(신재생에너지 등)투자유치 329,400 656,995 △327,595

태양광발전소 건설 사업 11,820 13,345 △1,525

201 일반운영비 7,900 9,100 △1,200

01 사무관리비 7,900 9,100 △1,200

  1)일반수용비                 5,800

    2)풍력발전 및 태양광발전 주민설명회 자료
      제작                 1,000

    2)신재생에너지 홍보자료 제작
                4,800

  1)운영수당                   700

    2)사전환경성검토협의 위원회 참석수당
                  700

  1)급량비                 1,400

    2)태양광발전 및 테마파크 업무추진 매식비
                  700

    2)풍력발전 업무추진 매식비                   700

        1,000원*2종*500부

        3,000원*4종*400부

        70,000원*5명*2회

        7,000원*2*50일

  7,000원*2*50일

202 여비 3,920 4,245 △325

01 국내여비 3,920 4,245 △325

  1)풍력발전 및 태양광발전 업무추진
                3,920      70,000원*2명*28일

기업투자유치 사업 317,580 643,650 △326,070

201 일반운영비 3,100 4,100 △1,000

01 사무관리비 3,100 4,100 △1,000

  1)수용비                 2,400

    2)기업투자유치 홍보팜플렛 제작
                2,400

  1)급량비                   700

        2,000원*2종*600부
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부서: 경제투자사업단
정책: 산업분야 투자유치 기반확충
단위: 기업(신재생에너지 등)투자유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)기업투자유치 업무추진 매식비
                  700        7,000원*2명*50일

202 여비 4,480 4,550 △70

01 국내여비 4,480 4,550 △70

  1)국내기업투자자 상담 및 현지안내
                1,680

  1)기업투자유치 사업설명회 참석
                1,120

  1)기업유치 관련 중앙부처 업무협의
                1,680

      70,000원*2명*2일*6회

      70,000원*2명*2일*4회

      70,000원*2명*2일*6회

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

  1)신재생에너지 특구지정 연구용역
               60,000      60,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 99,100 148,920 △49,820

  1)기업투자유치지구 기반시설비                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 1,080 △180

  1)기업투자유치지구 시설부대비
                  900      100,000,000*0.90%

402 민간자본이전 150,000 485,000 △335,000

01 민간자본보조 150,000 485,000 △335,000

  1)기업창업 보조금                50,000

  1)수도권이전기업 보조금                50,000

  1)신규투자 고용보조금                50,000

  50,000,000원

  50,000,000원

  50,000,000원

농공단지 조성 및 운영 170,360 153,653 16,707

조선산업단지 및 해양레저단지 조성지원 170,360 153,653 16,707

조선산업단지 및 해양레저단지 조성사업 170,360 153,653 16,707

201 일반운영비 11,680 11,680 0

01 사무관리비 11,680 11,680 0

  1)일반수용비                10,000

    2)조선산업단지추진 프리젠테이션제작
                1,500

    2)조선산업단지추진 기록보존 및 현황판 제작
                1,000

    2)조선인력 양성사업 홍보물 제작
                2,000

    2)투자유치지구 분할 및 감정평가 수수료
                2,000

    2)산업단지도시계획 및 용지보상 신문공고료
                3,500

  1)급량비                 1,680

        1,500,000원

        1,000,000원

        2,000,000원

        2,000,000원

        3,500,000원
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부서: 경제투자사업단
정책: 농공단지 조성 및 운영
단위: 조선산업단지 및 해양레저단지 조성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)조선산업단지 조성업무 추진 매식비
                  840

    2)해양레저단지 업무추진 매식비
                  840

        7,000원*2명*60일

        7,000원*2명*60일

202 여비 8,680 9,096 △416

01 국내여비 8,680 9,096 △416

  1)조선산업단지 조성                 3,500

  1)국내외투자자 및 잠재투자자 현지안내
                2,240

  1)조선기자재 및 해양레저단지 투자유치 추진
                2,940

  70,000원*2명*25회

      70,000원*2명*16

      70,000원*2명*21회

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

  1)2단계 조선인력양성사업 군비부담금
               50,000      50,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 82,877 17,123

01 시설비 99,100 82,877 16,223

  1)투자유치 지원 기반시설사업                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  1)투자유치 지원 기반시설사업
                  900      100,000,000원*0.9%

행정운영경비(경제투자사업단) 24,576 24,324 252

인력운영비 3,000 3,000 0

인력운영경비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  1)부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월

기본경비 21,576 21,324 252

기본경비 21,576 21,324 252

201 일반운영비 17,376 16,776 600

01 사무관리비 15,216 15,216 0

  1)일반수용비                12,968

    2)프린터기토너 구입                 2,100

    2)기본행정 사무용품구입 소모성 물품구입비
                7,000

    2)프린터기 칼라잉크 구입                 1,500

    2)복사용지구입                 1,200

    2)신문 잡지 구독료                 1,168

  1)급량비                 2,248

  70,000원*3대*10회

        7,000,000원

  250,000원*6회

  1,200,000원

  1,168,000원

  2,248,000

02 공공운영비 2,160 1,560 600

  1)공공요금 및 제세                 2,160
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부서: 경제투자사업단
정책: 행정운영경비(경제투자사업단)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    2)우편요금                 1,200

    2)웹하드이용료                   360

    2)정수기 점검이용료                   600

  100,000원*12월

  30,000원*12월

  50,000원*12월

202 여비 4,200 4,548 △348

01 국내여비 4,200 4,548 △348

  1)경제투자사업단 업무추진                 4,200  70,000원*10명*6일
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